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Obecní úřad informuje

Marcela Mašejová

Informace z jednání  zastupitelstva
obce Kuchařovice ze dne 16.12.2015
ZO schválilo:
• Rozpočtové  provizorium  na  rok

2016
• Rozpočtové opatření č.5/2015
• Obecně závaznou vyhlášku č.2/2015

o místních poplatcích
• Návrh inventarizační komise, včetně

plánu inventur
• Zařazení víceúčelového zařízení do

majetku ve výši 25.909.171,28Kč
• Provozní  řád  Víceúčelového  za-

řízení obce Kuchařovice
• Odpis  částky  1000,-Kč  (pokuta  za

přestupek  z roku  2014)  pro  nedo-
bytnost

• Zápis z kontrolního výboru
• Navýšení odměny paní místostarost-

ce o 3% dle zákona k 1.1. 2016
• Předložení  návrhu  Kroniky   obce

Kuchařovice  za  rok  2014  panem
Florianem

ZO vzalo na vědomí:
• Zprávu z jednání rady ze dne  25.11.
a  9.12. 2015
• Informace ze Svazu měst  a  obcí  o
zvýšení příjmů obcím od 1.1.2017
• Pozemkové úpravy v obci Suchohr-
dly
• Informace  z  ASA EKO  Znojmo  o
změně  odvozu  komunálního  odpadu
v roce 2016
• Protokol o kontrole v Mateřské ško-
le Kuchařovice
• Uzavření  mateřské  školy  Kucha-
řovice  po  dobu  vánočních  a  jarních
prázdnin
• Žádost zastupitele Mgr. Lucie Čime-
rové na odstoupení ze  ZO a ukončení
členství  v  kontrolním  výboru  a  to
z důvodů  změny  bydliště.  Z tohoto
důvodu bude osloven další náhradník
a na příštím ZO složí slib
• Žádost pana Floriana na odstoupení
z funkce předsedy kontrolního výboru
a  redakční  rady  Kuchařovického

zpravodaje. Na příštím zasedání bude
zvolen  nový  člen  a  předseda  kont-
rolního výboru
• Informace o  pořádání kulturní akce
Silvestr 2015

Poplatky v roce 2016
Obecní  úřad  Kuchařovice  informuje
občany,  že  veškeré  poplatky  jsou  v
tomto roce beze změn. 
Za odpad činí 500,-Kč za osobu a rok.
Za psy: za prvního psa činí poplatek
50,-Kč, za druhého a dalšího chovné-
ho  psa je částka 300,-Kč.
Dále  se  vybírá  za  nájem  hrobových
míst a užívání nebo pronájem veřejné-
ho prostranství.
Poplatky  je  nutné  uhradit  do
30. 6. 2016,  buď  hotově  v  kanceláři
OÚ  nebo  převodem  na  účet:
1387596359/0800.
Do variabilního symbolu uveďte číslo
popisné vašeho domu.

Informace o zasedání zastupitelstva
Zasedání  zastupitelstva  obce  Kucha-
řovice  se  koná  v pondělí  1. února
v 17:00  hodin  v zasedací  místnosti
obecního úřadu.

Adventní koncerty

Jitka Krulová

V naši obci je několik tradičních akcí,
která  nabízejí  mimořádná  setkání.
Zcela nepochybně mezi takové patří i
série adventních koncertů v kapli Sv.
Floriána.  Letos  si  vánoční  čas  přišlo
zpříjemnit téměř tři sta občanů. V prů-
běhů  třech  koncertů  vystoupilo  více
než  30  účinkujících.  Mohli  jsme  se
zaposlouchat do vánočních koled,  li-
dových skladeb, renesanční a barokní
hudby  postupně  v podání  country
kapely  Květinka,  cimbálové  muziky
Fagán a poslední adventní neděli za-
končila  dětská  cimbálová  muzika
Veltlínek společně se souborem Musi-
ca Antiqua.

Statistika – obyvatelstvo

Jitka Krulová

K 1. lednu 2016 je v naši obci trvale
hlášeno  953  občanů.  Celkový  počet
obyvatel k 1. lednu 2015 byl 955. K
začátku letošního roku jsme tedy za-
znamenali pokles o 2 osoby.
V roce  2015  se  přistěhovalo  17  ob-
čanů a 22 se odhlásilo. Celkem se na-
rodilo 11 dětí a 8 spoluobčanů zemře-
lo. Za celý rok byl uzavřen 1 sňatek.

Zápis dětí do první třídy

Marcela Mašejová

Ředitelství  základní  školy  vyhlašuje
Zápis dětí do první třídy. 
Zápis  se  koná  23.  ledna  2016  v bu-
dově  školy  v Suchohrdlech  od  8:30
hodin  do  11:30  hodin.  Zákonný  zá-
stupce dítěte předloží při zápisu rodný
list dítěte.
V případě, že se k zápisu v daném ter-
mínu  nemohou  rodiče  a  dítě
z vážných důvodů  dostavit, je možné
si  osobně  nebo telefonicky domluvit
náhradní termín. Podrobné informace
o zápisu do první třídy jsou umístněny
na  webových  stránkách  školy
www.zssuchohrdly.cz  v kolonce
Škola-Zápis.

Žijí mezi námi

Miroslav Strejc

Jitka Krulová

Tentokrát jsme do rubriky „Žijí mezi
námi“ zařadili rozhovor s panem Mi-
roslavem Strejcem. Úvodem jsme ho
požádali o krátké představení.
Narodil  jsem se ve Znojmě a v pod-
statě celé dětství jsem strávil v Kucha-
řovicích, kde jsem zároveň chodil na
první  stupeň  základní  školy.  Mou
první  učitelkou byla  paní  Kavanová,
na kterou do dneška velmi rád vzpo-
mínám a  tímto  ji  pozdravuji.  Bydlel
jsem  s rodiči  a  dalšími  sourozenci



v malém domku v ulici  Na Hladově.
Druhý stupeň základní školy jsem již
absolvoval  ve  Znojmě  na  náměstí
Republiky,  jako  většina  tehdejších
dětí. Odtud jsem již vycházel rovnou
na vojenskou střední školu.
Proč ses rozhodl pro službu v armá-
dě?
Prvotní  rozhodnutí  udělali  tehdy  mí
rodiče. Chtěli, abych studoval střední
školu  (já  se  chtěl  učit  autome-
chanikem) a zároveň, abych se naučil
určité  disciplíně,  i  když  to  tak  dnes
nevypadá, jako dítě  jsem byl  kvítko.
Volba tedy padla na vojenskou školu
v Novém Mestě  nad Váhom na Slo-
vensku.
Odhaduji, že v době tvých studií na
Slovensku jsme byli již jako repub-
lika rozděleny. Do které armády jsi
tedy  patřil  a  jak  se  vyvíjela  tvoje
pracovní  kariéra  po  ukončení
střední školy?
V době  mého  nástupu  na  vojenskou
školu jsme byli ještě Československo.
Republika se rozdělila v mém druhém
ročníku, který jsem dokončil již jako
„zahraniční“  student.  Poté  nás
okamžitě přeřadili do Česka, kde jsem
školu  dokončil  a  odmaturoval.  Po
ukončení střední školy jsem již nastu-
poval k útvaru na svou první pracovní
pozici  velitele  spojovací  čety.  Útvar
byl dislokován v Praze, kde jsem byd-
lel  a  sloužil  na  různých pozicích  15
let.
Co  bylo  motivací  účasti  na  za-
hraniční misi a jaké jsou požadavky
na účastníky?
Prvotní motivací pro mne byla určitě
touha získat novou zkušenost.  Tehdy

jsem  již  sloužil  v českých  podmín-
kách  jako  voják  z povolání  osmým
rokem a chtěl jsem poznat něco další-
ho.  Základními  požadavky na  účast-
níky  misí  jsou  dobré  fyzické  i  psy-
chické  předpoklady.  Z obou  oblastí
musí  žadatel  úspěšně  projít  testy.
Další  požadavky závisí  na  funkci  či
odbornosti,  na  kterou  bude  voják
v misi  zařazen  (kuchař,  řidič,  spojař
apod.).
Účast na misi klade specifické poža-
davky na všechny účastníky. Co je
podle  tebe  pro  kolektiv  nejdůleži-
tější?
Během  mise  tráví  účastník  drtivou
většinu  času  ve  stejném kolektivu  a
vzniká  vysoké  riziko  „ponorkových
nemocí“. Dle mého názoru je v pod-
mínkách  pro  kolektiv  nejdůležitější
určitá  shovívavost  a  tolerance  vůči
druhým.  Jakmile  se  člověk  zahledí
příliš do sebe, přestává to v kolektivu
(týmu) fungovat. 
V čem vidíš přínosy, jak osobní tak
pro  stát  ve  kterém  jsi  byl  a  jak
ovlivnila  tato  účast  tvůj  osobní
život.  Jak  tvoje  rozhodnutí  vy-
cestovat nesla rodina?
Osobní  přínos  vidím  určitě  ve  zku-
šenostech, které jsem v zahraničí zís-
kal. Zemi, ve které jsme působili, naše
přítomnost  pomohla  v mnoha  ob-
lastech.  Zejména v bezpečnosti,  eko-
nomice,  solidaritě,  výstavbě škol, při
obnově  nemocnic  apod.  Myslím,  že
nejvíc naši přítomnost oceňovaly děti.
Neustále  od  našich  vojáků  něco
dostávaly. Osobní život naštěstí naru-
šen  nebyl,  pouze  rodiče  měli  obavy,
ale to je samozřejmě normální. 

Kolika misí ses účastnil, ve kterých
zemích a jaká je doba trvání jedné
mise?
Účastnil  jsem  se  dvou  misí  na
Balkáně  v Kosovu.  První  jako  voják
spojovací  čety,  druhou  již  jako
vojenský policista. Mise byly vždy na
šest  měsíců,  ale  v obou  případech
jsem se vracel později.
Můžeš nám popsat běžný den?
To samozřejmě velmi  záleží  na tom,
jakou službu účastník konal. Vojenská
policie  měla  po  snídani  v 7h  ranní
rozdílení, kde se specifikovaly úkoly.
Poté  jsme  si  zkontrolovali  výstroj  a
výzbroj  a  vyráželi  do  terénu.  Tam
jsme konali standardní policejní úkoly
např. kontrolu dodržování dopravních
předpisů,  hlídkování,  ochranu  osob,
doprovody apod. Jako vojenská poli-
cie KFOR jsme působili na vojenské
jednotky v oblasti, ale také na civilní
obyvatelstvo. Oběd jsme měli během
dne buď na naší nebo na jakékoli jiné
základně v rámci KFOR. V misi kon-
čila  pracovní  doba  až  v  18h  a  pra-
covním dnem byla i sobota. Pouze ne-
děle byla určena k odpočinku, pokud
nebyla  zvýšená  pohotovost.  Večeře
bývala  po  18h  a  poté  bylo  osobní
volno,  které  jsme trávili  v posilovně,
na  sportovišti,  v knihovně  apod.  Ve-
čerka byla každý den ve 22h, pouze
v sobotu byla posunuta na 23h.
Pro pobyt v zahraničí je třeba ovlá-
dat  cizí  jazyk.  Jaká  je  tvoje  jazy-
ková vybavenost?
Určitě angličtina, ta byla požadována
od všech účastníků mise. 
Jak se ti  líbilo  v zemi,  kde jsi  byl.
Jaká  je  tam  krajina,  lidé,  zvyky?
Jaké bylo setkání s místním obyva-
telstvem?
Pokud  mohu  být  upřímný,  nelíbilo.
Balkán je specifické místo, natož když
se jedná o muslimskou oblast. Krajina
a příroda jsou nádherné,  ale  bohužel
velmi zdevastované válkou, která tam
v devadesátých  letech  probíhala  a
samotným chováním místních obyva-
tel.  Zvyky  místních  lidí  jsou  zcela
jiné, albánská většina žije podle islá-
mu,  drží  ramadán,  neslaví  Vánoce
apod.  Menšinoví  Srbové  jsou  zase
pravoslavní, takže rovněž odlišná kul-
tura. Setkání s místními byla pro nás
nekonfliktní,  neboť  jsme  tam  jako
KFOR  nebyli  v roli  agresorů,  ale
mírotvorců, obě skupiny obyvatel nás
přijímaly pozitivně.



Co ovlivnilo tvůj odchod z Armády
a čím se živíš nyní?
Z armády jsem odešel, neboť už jsem
odejít  chtěl.  Můj  děda  vždycky
říkával v nejlepším přestat, a přesně to
jsem  udělal.  Také  jsme  se  chtěli  se
ženou  vrátit  na  Moravu,  žil  jsem
v Praze již 15 let. Během služby v ar-
mádě jsem se velmi zajímal o ekono-
miku a finančnictví, takže jsem se za-
čal  po  svém  odchodu  z armády  vě-
novat  plně profesionálnímu finanční-
mu  poradenství.  Dnes  jsem
společníkem  a  manažerem  v  pora-
denské firmě a kancelář mám ve Zno-
jmě, takže mohu žít tady v Kuchařovi-
cích.
Závěrem, jaké jsou tvoje plány do
budoucna?
Chci se nadále věnovat své branži, své
rodině a hlavně zapustit kořeny. 

Děkuji za rozhovor 

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

V posledním měsíci roku 2015 slunce
svítilo  57 hodiny; přičemž dlouhodo-
bý průměr pro tento měsíc je 51 hod.
Za celý prosinec spadlo 20,1 mm srá-
žek. Nejvíce srážek spadlo 1. prosin-
ce, a to 7,6 mm. Dlouhodobý průměr
srážek pro tento měsíc je 25 mm. Co
se týče uplynulého prosince, srážkově
byl tedy slabě podprůměrný (80% ob-
vyklého  měsíčního  úhrnu),  teplotně
však  silně  nadprůměrný  –  díky  prů-
měrné  teplotě  +2.8°C  (dlouhodobý
průměr = -0,3°C) se jedná o 3. nejtep-
lejší  prosinec  v historii  měření  met.
stanice  v Kuchařovicích,  tedy  od
r.1952. Maximální teplota byla namě-
řena 2. prosince: +11,7 °C. 

Z jiných měřených veličin vyniká his-
toricky druhé nejvyšší měsíční prosin-
cové  minimum  přízemní  teploty
-7,5°C (tzn. teplota v 5 cm nad zemí
po  celý  měsíc  neklesla  pod  tuto
hodnotu), za zmínku jistě stojí velký i
počet dnů s mlhou (celkem 21) a také
fakt, že zde za celý měsíc ani jednou
nesněžilo. Maximální náraz větru byl
zaznamenán  1.  prosince,  a  to
21,5 m/sec = 77,4 km/hod.

O  meteorologické  zhodnocení   roku
2015 jsme požádali zaměstnance me-
teorologické  stanice  v Kuchařovicích

pana Petra Badoška.

Samotný rok 2015 je díky své prů-
měrné  teplotě  10,9°C  nejteplejším
rokem v historii  měření  naší  stani-
ce. Na tomto významném prvenství se
podílely téměř všechny měsíce, pouze
říjen byl s 8,8°C o 0,1°C chladnější,
než  udává  jeho  dlouhodobý  průměr.
Mimořádné  odchylky  od  dlouhodo-
bých průměrů,  větší  jak +4,0°C,  vy-
kázal  leden  s průměrnou  teplotou
+2,0°C  (pro  nás  prozatím  3.  nejtep-
lejší  leden),  červenec  se  +22,6°C  a
také nejteplejší  měsíc minulého roku
srpen  s +22,8°C -  oba  3.  nejteplejší.
Výraznou odchylku od dlouhodobého
průměru, větší  jak +2,0°C, vykázal i
loňský  nejchladnější  měsíc  únor
s +1,5°C, dále březen, červen, listopad
(ten zatím 3.  nejteplejší  v historii)  a
prosinec  (také  3.  nejteplejší),  slabě
nadprůměrné s odchylkou do +1,0°C
pak byly měsíce duben, květen a září.
Měsíc babího léta však zdobí nový re-
kord  –  prozatím  nejvyšší  zářijová
maximální teplota +34,1°C, která se
stala  i  novou nejvyšší  podzimní tep-
lotou  pro  Kuchařovice  (meteorolo-
gický  podzim  začíná  1.9.  a  končí
30.11.). Zajímavý je i pohled na maxi-
mální  teplotu  naměřenou  v lednu,
tedy  +15,0°C  (zatím  2.  nejvyšší
lednové  maximum),  obdobně  bylo
zjištěno i  prozatím 3. nejvyšší  maxi-
mum červencové (+36.2°C) a listopa-
dové (+18,5°C). Mimořádný charakter
roku  dokládá  i  nebývalá  četnost
tropických dní (37) a tropických nocí
(8),  z nichž  nejteplejší  ze  7.  na  8.7.
nevídaným způsobem přiblížila atmo-
sféru teplých krajů i našemu zákoutí:
minimální  teplota  neklesla  pod
+23,2°C,  nad  +20,5°C  se  udrželo  i
minimum přízemní.

Srážkově byl loňský rok výrazně pod-
průměrný,  napadlo pouze  372,5  mm
srážek, tedy 77% dlouhodobého prů-
měru. Není to nejméně, rok 2015 ob-
sadil mezi nejsuššími lety až 7. místo.
Nicméně ruku v ruce s enormním vý-
parem,  způsobeným  vysokými  tep-
lotami, trápila hospodáře i skutečnost,
že  v první  polovině  roku,  podstatné
pro život na polích, spadla jen asi tře-
tina  všech  loňských  srážek,  což  je
pouze  polovina  přídělu  obvyklého  v
tomto období. Navíc šlo o srážky po-
většinou  slabé  a  neefektivní,  proklá-
dané delšími periodami sucha. Po prů-

měrném  lednu  následoval  extrémně
suchý, loni na srážky nejchudší měsíc
únor (pouze 2,2 mm, 10% normálu),
po  něm  průměrný  březen,  a  pak  už
dlouhé  období  strádání  od  dubna  až
do poloviny srpna. Největší deficit za-
znamenal  červen  s 25,1  mm,  tedy
méně jak s třetinou obvyklých srážek.
Druhé pololetí  lze  pak hodnotit  jako
slabě  podprůměrné,  přestože  je
netypicky, ale významně podpořil i ří-
jen,  vloni  nejvlhčí  měsíc  (68,0  mm,
více  jak  dvojnásobek  říjnového  nor-
málu). Nejvyšší jednodenní úhrn srá-
žek byl zaznamenán na sklonku letní-
ho suchého období,  kdy 16.8.  v pře-
háňkách nočních bouřek napršelo 25,1
mm. Se slabšími srážkami v sušší at-
mosféře  souvisí  i  slabší  bouřková
činnost, loni bylo zaznamenáno pouze
18 bouřkových jevů (třetina až polovi-
na obvyklého množství). Naopak slu-
neční  svit  svými 1887,7  h  zejména
díky  jasnějším  letním  měsícům  a
netypicky i  listopadu obvyklou roční
dávku 1808 h mírně překročil.  Nesi-
lnější  náraz  větru  byl  zaznamenán
31.3.  ze  směru  ZSZ,  a  to  30,6  m/s
(110 km/h).

Masopustní průvod obcí

Jitka Krulová

Při této tradiční akci bude v sobotu 6.
února  dopoledne  procházet  průvod
masek za doprovodu živé hudby celou
obcí. Sraz masek je od 7:30 do 8:00 u
víceúčelového zařízení. 

Žádost o dary do tomboly

Jitka Krulová

Vážení  spoluobčané  a  podnikatelé,
touto cestou bychom Vás rádi oslovili
se  žádostí  o  poskytnutí  věcných  či
finančních  darů  do  připravované
tomboly  na  masopustní  večerní
zábavu.  Sponzorské  dary  je  možné
předat na obecním úřadě do středy 3.
února 2016.

Pro zasmání

Novákovi chodí na maškarní za vlak:
On kouří a ona pořád vykládá!
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